

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	COD	FONTE	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 15.695,67	7,39 %
1.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	1.201,80	R\$ 2,71	R\$ 3,23	R\$ 3.881,81	1,83 %
1.2	012689	SBC	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTEIRO	UN	1,00	R\$ 5.478,35	R\$ 6.530,74	R\$ 6.530,74	3,07 %
1.3	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	R\$ 176,25	R\$ 210,10	R\$ 1.260,60	0,59 %
1.4	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	6,00	R\$ 562,39	R\$ 670,42	R\$ 4.022,52	1,89 %
2			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 8.804,26	4,14 %
2.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	20,12	R\$ 51,21	R\$ 61,04	R\$ 1.228,12	0,58 %
2.2	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	60,09	R\$ 105,77	R\$ 126,08	R\$ 7.576,14	3,57 %
3			FUNDAÇÕES					R\$ 14.201,29	6,69 %
3.1	102487	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	20,12	R\$ 592,09	R\$ 705,83	R\$ 14.201,29	6,69 %
4			PAREDES, VEDAÇÃO E PINTURA					R\$ 126.150,52	59,39 %
4.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	120,71	R\$ 68,22	R\$ 81,32	R\$ 9.816,13	4,62 %
4.2	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	265,63	R\$ 10,87	R\$ 12,95	R\$ 3.439,90	1,62 %
4.3	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	265,63	R\$ 44,44	R\$ 52,97	R\$ 14.070,42	6,62 %
4.4	154	Próprio	TELA DE PROTEÇÃO COM ESTRUTURA DE MADEIRA SERRADA 10 X 10 CM, TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 #2".	M²	804,72	R\$ 101,36	R\$ 120,83	R\$ 97.234,31	45,78 %
4.5	100630	SBC	COBERTURA LONA/ENCERADO CROMO IGNIFUGO EM ESTRUTURA PRONTA	m²	55,20	R\$ 24,16	R\$ 28,80	R\$ 1.589,76	0,75 %
5			COBERTURA					R\$ 32.082,12	15,10 %
5.1	070054	SEDOP	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. serrada	m²	180,00	R\$ 58,49	R\$ 69,72	R\$ 12.549,60	5,91 %
5.2	070047	SEDOP	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m²	180,00	R\$ 77,67	R\$ 92,59	R\$ 16.666,20	7,85 %
5.3	070029	SEDOP	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	M	36,00	R\$ 66,79	R\$ 79,62	R\$ 2.866,32	1,35 %
6			PINTURA					R\$ 10.569,41	4,98 %
6.1	150132	SEDOP	PVA externa c/ massa e liq. preparador	m²	265,63	R\$ 33,38	R\$ 39,79	R\$ 10.569,41	4,98 %
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 4.909,83	2,31 %
7.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1.201,80	R\$ 2,21	R\$ 2,63	R\$ 3.160,73	1,49 %
7.2	PMA.SESAN.226	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	UNIDADE	1,00	R\$ 1.467,25	R\$ 1.749,10	R\$ 1.749,10	0,82 %
Total Geral							R\$	212.413,10	